7 vltimus ipse: 7 dictū monasteriū multis debitis tractis bacte  
nus pregrauant: Ita q̄ nō videt quō possit hmoi debitis 7 repa  
rationi satisfacere 7 puidere: nisi aliqua bona imobilia dicti mo  
nasterij eisdē min⁹ vtilia alienent. Et q̄ inter cetera que ip̄a mi  
nus esse vtilia dicto monasterio 7 potius alienāda sunt ista bo  
na eiusdē monasterij. v3: Unū podere tē. Ponas confines 7 cau  
sas q̄ bona predicta sint minus vtilia eidē monasterio assignan  
do: Dixit ex eo q̄ bona sunt ita vicina menib⁹ pratēribus: q̄ mul  
ta in bonis predictis: 7 a personis et bestijs singulis fere diebus  
dāna patiunt: itā p̄ deuastationē: q̄ p̄ rapinā fructuū predictoz  
Preterea etiā dixit: terras predictas habito respectu ad conuici  
nas et ad alias terras monasterij prefati nō esse multū de sefrui  
ctiferas: sed esse debiles 7 pauci redditus. Insup etiā dixit: q̄ p̄  
venditiōe vel dictoz bonoz vel alioz bonoz dicti monasterij p̄  
fati rite facienda: vt predicta debita persoluant et reparationes  
fiāt: iam breue ap̄licuz obtentū extitisse 7 impetratū p̄ parte Ab  
batisse et monialiū monasterij br̄e Marie de monticellis ex mu  
ros florentinos ordinis scē Clare: quaz regimini 7 cure dictum  
suū monasteriū scē Clare fuit et est apostolica aucte concessum:  
hmoi q̄ breue directuz esse venerabilibus viris dñis Saluino de  
saluinis 7 Jacobo de mannellis canonicis florentinis: ad fines  
7 effectū vt credit: quod ipsi dñi Saluinus 7 Jacobus: vltis 7 ex  
aminatis que fuerint videnda 7 eraminanda: hmoi licentiā ven  
dendi de bonis dicti monasterij largiant. Et p̄pterea eadē dña  
abbatissa predictas moniales suas sic vt premittitur p̄gregatas  
Instanter requisitū ac eis imposuit: vt sup̄ predictis inter se con  
ferrent pro primo tractatu: et demū responderent: an eis vtile vi  
deatur bona predicta tanq̄ minus vtilia: an alia que ipse forsan  
minus vtilia iudicarent: vendere. Et p̄pterea sindicū vnū ad v̄  
dendum bona hmoi: 7 propterea licentiam venditionis hmoi fa  
ciendi obrinendum 7 impetrandum: ac propterea breue prefatu  
apostolicum presentandū: 7 alia omnia in p̄dictis 7 quolibz pre  
dictoz necessaria faciendū constituere. Que quidez moniales

sic vt prefert̄ cōgregate et capitulariter coadunate: premiffa oīa  
 Inter se longiusculis sermonibus cōferentes: tandē post non me  
 diocrē predictoz oīm collationē disceptationē ⁊ examinationem  
 oēs vnanimēs ⁊ cōcordēs pro primo tractatu deliberauerunt ac  
 deliberate respōderūt: se optie nosse: quāta prefatū monasteriū  
 reparatione indigeat: quantisq; debitis batenus anteq̄ mona/  
 steriū ipm dicto monasterio de mōticellis subigere ⁊ tractis ipē  
 grauate ⁊ onerate existāt: Ita q̄ nō credūt pretiū dictoz bonoz  
 supra expressoz ad predicta sufficere: ⁊ q̄ bona ipsa supra descri/  
 pta ⁊ designata p dictā abbatissam: sunt eis minus vtilia earum  
 iudicio: q̄ sint alia quecūq; bona rōibus suprascripti monasterij  
 prefati: ⁊ p̄pterea eis oīo placere p euidentī vtilitate dicti mona/  
 sterij sui: q̄ vēditio bonoz eozundē fiat cuiq; conditionē dicti  
 monasterij meliozem facienti: ⁊ illa emere volenti. Et propterea  
 q̄ breue prefatum apostolicū presentetur et licentia venditionis  
 hmoi faciende impetret̄. Ad omniaq; premiffa ⁊ alia omnia que  
 cunq; circa ea ⁊ in eis necia ⁊ opportuna ⁊ ab illis vel eoz altero  
 dependentia emergentia ⁊ cōnera faciendi: Syndicus ⁊stituat̄ ⁊  
 procurator: cū pleno ⁊ plenissimo ⁊ generali mādato: et clausulis  
 necessarijs ⁊ opportunis. De ⁊ super quibus rogauerunt me. L.  
 notarium infrascriptum: quatenus vnum seu plura publicū seu  
 publica conficerem sibi instrumentum vel instrumenta. Acta fu  
 erunt premiffa in dicto monasterio sancte Clare pratenfis ad et  
 apud gratas monasterij predicti: Sub anno indictione die ⁊ pō  
 tificatu suprascriptis: presentibus testibus ⁊c.

¶ Secundus tractatus.

¶ Itē pateat oībus p̄ntibus pariter et futuris: Qualiter postea  
 eisdē anno indictiōe die et pōtificatu suprascriptis: Supradicta  
 dñā Philippa abbatissa monasterij predicti: Itē p̄dicta oīa in  
 precedenti primo tractatu p̄tēta ⁊ p eā exposita dictis suis supra  
 dictis oībus monialibus etiā itē ad eius requisitionē capitula  
 riter puocatis: ⁊ demū in supradicto eodē loco p̄gregatis ⁊ coad/  
 onatis audientibus ⁊ vt videbat̄ intelligētibus alta ⁊ intelligi

481  
bili voce: ita vt ab oibus audiri ⁊ intelligi poterat: exposuit narra-  
rauit ⁊ de nouo repetijt: p̄ equipollentia tñ verba in effectu pre-  
missio. Requirens illas: ac etiã iniungens ⁊ mandans eisdẽ: vt p̄  
secũdo tractatu itez ⁊ maturius sup̄ premissis oibus pensarent:  
⁊ inter se sermonẽ hẽrent: ⁊ qd tandẽ faciendũ fore censerẽt in p̄-  
dictis p̄ secũdo tractatu deliberate respõderẽt. Que oēs ⁊ sic vt  
premittit̄ noiãte cõuocate ⁊ congregate moniales: itez p̄dicta  
oĩa animis suis p̄mo reuoluẽtes: ac erinde mutuis sermonibus  
de ⁊ sup̄ p̄dictis inter se conferentes: tandẽ post longã consul-  
tationẽ ⁊ collationẽ inter se habitã sup̄ premissis vno spũ vnoqz  
ore: nulla eaz dissentiente: concluderũt ⁊ responderũt dicte dñe  
abbatisse p̄ secũdo tractatu: eis placere qd oĩa p̄missa ⁊ p̄ eas als  
vt sup̄ia in p̄mo tractatu deliberata: oio p̄ utilitate manifesta  
eaz: ⁊ dicti sui monasterij: executioni debite demandent̄: modo  
⁊ forma ⁊ in oibus ⁊ per oĩa: prout ã dicto sup̄ascripto p̄mo tra-  
ctatu continet̄. Rogantes me. L. notariũ infra scriptũ: qñs sibi  
de premissis vnũ seu plura publicũ seu publica cõficerem instrũm  
vel instrumenta. Acta fuerunt premissa in eodẽ sup̄ascripto mo-  
nasterio sancte Clare ad ⁊ apud gratas monasterij p̄fatis: sub an-  
no indictione die ⁊ pontificatu sup̄ascriptis: p̄ntibus ibidem su-  
pra noiãtis testibus r̄c. Caue quod consuluit mibi quidã famo-  
sus aduocatus florentinus: qd in quolibet tractatu mutarem et  
adhiberem diuersos testes: ⁊ facerem qd sorores seu fratres erirẽt  
intrarent in capitulum. Et ita tu facias si possibile est.

#### ¶ Tertius tractatus.

¶ Insuper omnibus ⁊ singulis manifestum fit: Qualiter postea  
eisdem anno indictione die ⁊ pontificatu ⁊ loco sup̄ascripto pre-  
sentibus: ibidem r̄c. Sup̄ascripta dña Philippa abbatissa p̄fati  
ti sup̄ascripti monasterij sancte Clare: volens vt dixit ad predi-  
ctoꝝ expeditionem quantum in ea esset deuenire p̄fatis oibus  
sup̄ascriptis monialibz monasterij p̄dicti itez ⁊ tertio de eius  
mandato ad sonum campanelle vt eaz moꝝa est in sup̄ascripto  
eodem loco capitulariter conuocatis ac etiã coadunatis ⁊ cõgre-

gatis et sub silentio audientibus et ut videbatur intelligentibus eadem predicta omnia et seu eorum totalem effectum per similia verba per tertio tractatu alta et intelligibili voce: proposuit narrauit ac reperiit: et ut ille super predictis omnibus diutius et subtilius pensaret: ac illa inter se conferrent requisivit: ac demum ut quid de et super eis faciendum fore eisdem videretur per tertio et ultimo tractatu deliberate responderent: ipsis sic audientibus iniunxit atque mandauit.

¶ Conclusio.

¶ Prefate domo moniales omnes sic ut premissis capitulariter congregate ac requisite et monite: volentes dicte earum abbatisse monachis parere: super omnibus et singulis suprascriptis: item et tertio longioribus sermonibus et satis diutius et maturius ut videbatur conferentes: Et ea omnia bene et diligenter pensantes et considerantes: Tandem post longam inter se examinationem super eisdem omnibus et singulis factam omnes concordantes et unanimiter et earum nulla dissentiente deliberauerunt ac deliberando responderunt pro tertio tractatu: sibi omnino videri et placere: quod pro utilitate euidentissima dicti sui monasterij predicta omnia in primo suprascripto tractatu per eas deliberata fiant et executioni mandentur in omnibus et per omnia prout in eodem primo tractatu responderunt et descriptum est.

¶ Qua sic ut premissis responsione et deliberatione facta: prefate domina abbatissa et moniales volentes ea omnia premissa que deliberata fuerunt exequi et executioni mandare pro euidenti earum et monasterij prefati utilitate: Pre-nominata domina abbatissa una cum dictis omnibus supranominatis monialibus et qualibet earum: et cum earum et cuiuscumque earum voluntate et assensu: prefate domo moniales omnes: et earum quelibet: nulla discrepante cum eadem domina abbatissa et eius licentia et consensu: Afferentes omnia infra scripta legitime facere posse: necnon afferentes omnia alia que supra in principio dicti primi tractatus suprascripti dixerunt et asseruerunt pro seipsis ac earum in dicto monasterio successoribus ac pro vniuerso futuro capitulo monasterij prefati: ac vice et nomine eiusdem monasterij sui: et omnibus modo via iure nomine causa et forma

quibus potuerunt debnerūtq; melioribus validioribus et efficacioribus: citra tñ quorūcūq; a se hactenus quācūq; cōstitutorū syndicoꝝ et pcuratorū capituli et monasterij sui prefati repocatio: nē fecerūt constituerūt creauerūt et solēniter ordinauerūt suū dictis modis et noībus ac dicti sui monasterij scē Clare eiusdēq; capituli et puentis verū certū legitimū et indubitātū sindicū et pcuratorē actorem factorē negociorūq; oīm suoz infrascriptoz gestoz ac nuntijū gñalem et specialem: ita tñ q; specialitas generalitati non deroget: nec ecōtra v3: Virū prouidū discretū et circūspectū Paradisum Xpofori populi scī Petri in gattolino de Florentia: qui etiaz per multos annos negocia dicti monasterij sancte Marie de monticellis extra muros florentinos vt dicitur gessit et administravit: absentem sed tanq̄ presentē specialiter et exp̄sse ad et p̄ ipsis dñabus constituentibus suisq; capitulo et monasterio predictis: earumq; et dicti monasterij vice et noīe supra scriptū podere et bona monasterij prefati supra in primo tractatu cōtēta descripta et confinata: Cuicūq; et quibuscūq; persone et personis loco cōi collegio societati et vniuersitati emere volentibus in re pprio et imperpetuū vendendū dandū cedendū concedendum tradendū et alienandū. Et iura quecūq; dictis constitutētib; dictis modis et noībus in vel super dictis bonis: ac contra bona predicta: aut eorundē bonoz auctores et defensores: aut alios quoscūq; pro et occasione bonoz predictozum spectantis et pertinētia in forma plenissima et iuxta stylum largiorem notariorū ciuitatis florentie cedendum et concedendum transferendū mandādum p̄ pretio et pretijs de quo et quibus dicto sindaco et pcuratori videbit̄ et seu pro eo pretio quod declaratum fuerit aut declarabitur per prefatos dños Saluinū de saluinis: et Jacobū de manellis canonicos florentinos cōmissarios aplicos vigore breuis apostolici: de quo supra in primo tractatu fit mentio: deputatos ad pcedendū licentiā vt dixerūt: q; h̄mōi veditio frat. Pretiūq; et pretia huiusmodi recipiendum: et seu habuisse et recepisse confitendum: Et exceptioni non numerate pecunie renuntiandum.

Defensionem generalē dictorū bonorū venditorū in forma plenissi-  
ma et iuxta amplissimū stilum notarioꝝ ciuitatis florentine pro-  
mittendū et ad illam se obligandū cū oībus et singulis pactis vti-  
libus pro emptore ac promissionibus obligationibus renuntiati-  
onibus: constitutione precarij: penis: penarū adiectionibus: clau-  
sulis: cautelis: precepto garantigie: et iuramento: et alijs oībus  
et singulis de dicto stilo largissimo notarioꝝ ciuitatis florentine  
In hmoi bonorū imobilium venditionū instrumētis apponi solitis  
et consuetis: et de quibus: et put ipsi sindaco et procuratori videbit̃  
et placebit ad eius liberā voluntatē et arbitriū. Et vnū seu plu-  
res pro predictorū defensione bonorū et eorū euictione emptoribus  
eorundē fideiussorē vel fideiussores rogandū et prestandum. De  
ipso: uq; fideiussorū indēnitāte cauendū et pmittendū. Et p pre-  
dicta venditiōe: oībusq; pmissis rite et recte faciendis licentiā  
quācūq; ea oīa faciendi tā a supranotiatis dñis Saluino de sal-  
uinis: et Jacobo de manellis q̃ ab alijs quibuscūq; persona et per-  
sonis a quibus licentiā et licētiās hmoi hie et impetrare: necesse  
fuerit siue expediens impetrandū et obtinendū. Et p̃pterea dcm̃  
breue apostolicū de quo supra fit mētio ipsīs dñis Saluino et Ja-  
cobo ac alia quecūq; breuia seu lras quascūq; aplicas desup im-  
petrata et impetrāda quibuscūq; alijs pntandum. Sup narratis  
etiā et expositis et seu narrandis et exponendis p dictū sindicū et  
pcurēem prefatū p hmoi licētia et licētijs obtinendis: testes quos-  
cūq; inducendū et pducendū: iuramentū q̃dcūq; p obseruantia  
pactorū pmissorū et aliorū in hmoi venditiōis fiende instrō cōten-  
torū prestandū. Unum quoq; sindicū ṽl pcuratorē et seu syndicos  
et pcuratores loco sui in predictis oībus et singulis cū simili aut  
limitata potestate substituendū et surrogandum: eumq; et eos de-  
stituendum et reuocandum quotiens eidem cōstituto sindaco et  
procuratori videbitur et placebit: presentī nihilominus mādato  
in sui robore duraturo. Et gñaliter oīa alia et singula faciendum  
dicendum procurandum gerendum et administrandū que in pre-  
missis et circa premissa et quodlibet pmissorū necessaria fuerint

sen etiã quouis mō opportuna: 7 que ipsemet dñe constituentes  
facerent 7 facere possent si in pmissis oibus 7 singulis pñtes per  
sonaliter interessent: etiã si talia forent que mandatuz erigerent  
magis speciale q̄ superius sit expressum. Dantes 7 concedentes  
dicte dñe cōstituētes dictis quibus supra noibus 7 modis dicto  
suo pstituto sindaco 7 pcuratorī: 7 ab eo substituēdo vel substitu  
endis in pmissis oibus 7 singulis 7 ab eis 7 quolibet vel altero  
eorz dependētibz emergētibus 7 pñtis plenū liberū 7 generale  
mandatū cū plena libera 7 generali administratiōe. P̄omiserūt  
insup dicte dñe pstituētes dictis quibus supra noibus et modis  
mibi infrascripto notario publico vt tanq̄ publice et auctentice  
p̄sone solēniter stipulanti 7 recipienti vice 7 noie oim 7 singuloz  
quoz interest intererit aut interesse poterit quolibet in futuz: se  
modis 7 noibus quibus supra perpetuo 7 omni tpe firmū 7 ratū  
7 gratū habituras: omne id totū 7 quicquid per dictū sindicū 7 p  
curatorē constitutū vel substituendū aut substituendos ab eo  
actū factū dictū gestū pcuratūne fuerit in pmissis 7 circa ea sub  
suis noibus 7 modis p̄fatis: ac dicti sui capituli 7 monasterij bo  
noz oim 7 singuloz mobiliū 7 imobiliū pñtium 7 futuroz obli  
gatiōe 7 p̄p̄theca: 7 oī iuris 7 facti renuntiatiōe ac hec necessa  
ria pariter 7 cautela. Rogantes me. L. notariū infrascriptū: qua  
tenus de p̄missis omnibus vnum sibi seu plura publicū seu pu  
blica conficerem instrumentum vel instrumenta.